

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2026	Real al Mes de Mayo del 2025	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,088,319	947,154	2,141,165	226.06	5,580,600	-2,492,281	-44.66	4,285,905	4,285,905	72.06	72.06
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	1,253,460	1,304,858	-51,398	-3.94	253,742	999,718	393.99	415,973	415,973	301.33	301.33
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	941,599	971,020	-29,421	-3.03	906,258	35,341	3.90	1,006,258	1,006,258	93.57	93.57
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inventarios	2,604,670	5,105,667	-2,500,997	-48.98	2,783,991	-179,321	-6.44	2,734,440	2,734,440	95.25	95.25
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	44,175	0	44,175	0.00	190,779	-146,604	-76.84	190,779	190,779	23.16	23.16
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	7,932,223	8,328,699	-396,476	-4.76	9,715,370	-1,783,147	-18.35	8,633,355	8,633,355	91.88	91.88
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	34,804,469	35,113,349	-308,880	-0.88	35,816,745	-1,012,276	-2.83	36,218,895	36,218,895	96.09	96.09
Activos Intangibles (Neto)	34,716	46,101	-11,385	-24.70	39,962	-5,246	-13.13	30,524	30,524	113.73	113.73
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Activos	12,211,830	12,281,341	-69,511	-0.57	12,123,382	88,448	0.73	12,100,282	12,100,282	100.92	100.92
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	47,051,015	47,440,791	-389,776	-0.82	47,980,089	-929,074	-1.94	48,349,701	48,349,701	97.31	97.31
TOTAL ACTIVO	54,983,238	55,769,490	-786,252	-1.41	57,695,459	-2,712,221	-4.70	56,983,056	56,983,056	96.49	96.49
Cuentas de Orden	208,491	233,063	-24,572	-10.54	0	208,491	0.00	0	0	20,849,200.00	20,849,200.00
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	476,525	613,339	-136,814	-22.31	480,250	-3,725	-0.78	480,250	480,250	99.22	99.22
Otras Cuentas por Pagar	1,416,887	1,191,752	225,135	18.89	1,250,000	166,887	13.35	1,025,000	1,025,000	138.23	138.23
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18,501,548	11,289,527	7,212,021	63.88	13,346,992	5,154,556	38.62	13,346,992	13,346,992	138.62	138.62
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	1,026,874	1,031,571	-4,697	-0.46	1,030,000	-3,126	-0.30	605,730	605,730	169.53	169.53
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	21,421,834	14,126,189	7,295,645	51.65	16,107,242	5,314,592	33.00	15,457,972	15,457,972	138.58	138.58
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2026	Real al Mes de Mayo del 2025	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	2,000,000	-2,000,000	-100.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	9,377,019	9,712,423	-335,404	-3.45	9,712,423	-335,404	-3.45	9,712,423	9,712,423	96.55	96.55
Provisiones	719,832	1,027,360	-307,528	-29.93	1,140,779	-420,947	-36.90	933,599	933,599	77.10	77.10
Beneficios a los Empleados	1,569,702	1,661,866	-92,164	-5.55	1,661,866	-92,164	-5.55	1,661,866	1,661,866	94.45	94.45
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	11,666,553	14,401,649	-2,735,096	-18.99	12,515,068	-848,515	-6.78	12,307,888	12,307,888	94.79	94.79
TOTAL PASIVO	33,088,387	28,527,838	4,560,549	15.99	28,622,310	4,466,077	15.60	27,765,860	27,765,860	119.17	119.17
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	12,379,951	12,379,951	0	0.00	12,379,951	0	0.00	12,379,951	12,379,951	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	1,510,023	1,510,023	0	0.00	1,510,023	0	0.00	1,510,023	1,510,023	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	8,004,877	13,351,678	-5,346,801	-40.05	15,183,175	-7,178,298	-47.28	15,327,222	15,327,222	52.23	52.23
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	21,894,851	27,241,652	-5,346,801	-19.63	29,073,149	-7,178,298	-24.69	29,217,196	29,217,196	74.94	74.94
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	54,983,238	55,769,490	-786,252	-1.41	57,695,459	-2,712,221	-4.70	56,983,056	56,983,056	96.49	96.49
Cuentas de Orden	208,491	233,063	-24,572	-10.54	0	208,491	0.00	0	0	20,849,200.00	20,849,200.00